



אזר ההימים



פרשת כי תצא | גליון 42

ענג שבת



'לא ידור האדם נדר אלא רק אם יקיימו מיד'

מוצא שפתיך תשמור ועשית פאשר נדרת לה' אלהיך נדבה אשר דברת בפיקי:

שואל רבינו הקדוש, מדוע כפל הכתוב לומר: 'מוצא שפתיך תשמור' ושוב - 'ועשית פאשר נדרת', הלא אם אני ישמור את מוצא שפתי שנדרתי ממילא הנדר ייעשה? ולכאורה גם כאן כל הכתוב מיותר, שכבר אמר קודם לכן: 'פי תדר נדר לה' אלקיך לא תאחר לשלמו', ומה בא הכתוב להוסיף כאן?

מבאר רבינו הקדוש, שהכתוב כאן בא להורות לנו שלא ידור האדם נדר בטרם ידע שיוכל לקיים אותו, ולכן הטוב ביותר שידור את הנדר סמוך ממש לקיומו, וכמו שהיה עושה הלל הזקן, שהיה מביא את הקרבן שלו חולין לבית המקדש, שם היה נודר ומקדיש אותו לה' ומיד מקריבו. וזהו שאמר הכתוב: 'מוצא שפתיך תשמור' - ששמירה היא מלשון המתנה - כאמור חז"ל על הכתוב "ואביו שמר את הדבר" - ואמר הכתוב שתמתין מלהוציא מפיק את אשר עם לבבך לנדור וממילא יצא ש'עשית פאשר נדרת' שתיבת 'פאשר' מתפרשת בלשון סמוך, תכף ומיד.

{פרק כד פסוק כד}

'צריך להסיר ממנו את שורש עוון לשון הרע'

השומר בנגע הצרעת לשמר מאד ולעשות ככל אשר יורו אתכם הנהנים הלוים פאשר צייתם תשמרו לעשות: זכור את אשר עשה ה' אלקיך למרים בדרך בצאתכם ממצרים:

רבותינו ז"ל אמרו במסכת שבת (קלב:): שהכתוב כאן בא להזהיר את המצורע שלא יקוץ את בהרתו ולא יתלוש את סימני הצרעת שבגופו. וזהו שאמר הכתוב: 'השומר בנגע הצרעת'.

מבאר רבינו הקדוש, שעל פי דבריהם יש לפרש את סמיכות הכתובים של 'השומר בנגע הצרעת' - ל'זכור את אשר עשה ה' אלקיך למרים' שמכאן אנו למדים שהסיבה שהנגעים באים בגלל דיבור לשון הרע, שמרים דיברה על משה ולקתה בצרעת. וסמיכות הכתובים הללו לא באה רק להודיענו דבר זה בלבד, אלא לומר לנו שלא יועיל לאדם אם יחתוך את הבהרת בעצמו, כי היא תשוב בחזרה אליו מכיוון שאת שורש וסיבת הנגע שהם דיבורי לשון הרע עדיין הוא לא תיקן. וזהו שאמר הכתוב: 'זכור את אשר עשה ה' אלקיך למרים' - שבזה תבין שלא יועיל לך להסיר את הנגע בידיים, אלא בתיקון העוון של לשון הרע בלבד הדבר תלוי, ובזה יסור הנגע ויתרפא. ונזכיר פה את דברי רבינו בפרשת מצורע וזה לשונו: 'אין לך דבר שמרחיק האדם מן קונו כלשון הרע, ע"כ'.

שבעזרת ה' נזכה להתחזק בלימוד הלכות לשון הרע ובזה נישמר מהעוון הנורא ובכך נזכה להתקרב לבורא ברוך הוא.

{פרק כד פסוקים ח-ט}

'הממליך על עצמו את היצר הרע הוא מונע את דברי המוסר להיכנס לליבו'

פי יהיה לאיש בן סורר ומורה איננו שמע בקול אביו ובקול אמו ויסרו אתו ולא ישמע אליהם:

שואל רבינו הקדוש, לכאורה צריך לדעת מדוע השתמש הכתוב בלשון 'איננו', הרי היה די לו לומר 'איננו שמע בקול אביו ובקול אמו'? ומה בא הכתוב להשמיענו באות נו"ן הנוספת? ועוד יש לשאול מה הטעם שהוצרך הכתוב להזכיר תיבת 'אביו', הרי לפני כן, הכתוב הזכיר את האב כשאמר 'פי יהיה לאיש בן סורר ומורה' וממילא היה יכול להמשיך ולכתוב 'איננו שמע בקולו ובקול אמו'?

מתרץ רבינו הקדוש, שאולי בא הכתוב להשמיענו שכשהאדם ממליך בתוכו את היצר הרע, והוא שומע לו בכל אשר יחפוץ, בזה מתבטלת ממנו הידיעה מה תפקידו בעולמו, והשמייעה בדברי תוכחות מוסר הנאמרים אליו, כי היצר עומד על מפתח הלב ומונע מדברי המוסר ומהדברים הידועים לו שלא יבואו ויעוררו אותו לחזור בתשובה, כי הדברים האלו יחייבו את היצר הרע לצאת משם. משל למה הדבר דומה - למלך רם ונישא, שהיו השומרים שלו בארמון המלוכה גנבים, וכשרוצים האנשים שהם גנבו מאיתם לבוא ולהתלונן לפני המלך על גניבתם, וודאי שהשומרים לא ייתנו להם להיכנס ולהתלונן. כך גם דרכו של היצר הרע. וזה מה שאמר הכתוב 'איננו שמע' שלשון 'איננו' פירושו - שילילה מוחלטת מערך השמייעה של דברי המוסר הנאמרים אליו, כי הם לא יגיעו אליו מצד היצר שיושב על מפתחי הלב ומונע מהם להגיע אליו.

ומה שהוצרך הכתוב להזכיר תיבת 'אביו' בא להעיר שמי שהוא בן סורר ומורה למי שילדו אותו, שהם אביו ואימו הגשמיים, תדע לך שזה נגרם בגלל שהוא היה מורד באביו ואימו הרוחניים - שהם הקב"ה וכנסת ישראל כמאמר הכתוב: (משלי א ח) 'שמע בני מוסר אביך ואל תיטוש תורת אימך', ופירש רש"י - 'שמע בני מוסר אביך' מה שנתן הקב"ה למשה בכתב ובעל פה, ואל תיטוש תורת אימך' אומתך, כנסת ישראל, הם דברי סופרים שחידשו והוסיפו ועשו סייגים לתורה. ומחמת שאביו ואימו הגשמיים לא חינוכו ויסרו אותו כשרצה לעשות כל העולה על רוחו, ואף שזה היה נגד רצון הקב"ה וכנסת ישראל זה גרם שגם בהם הוא מרד. וכך מתפרש הכתוב: 'פי יהיה לאיש בן סורר ומורה' דע לך שהסיבה לכך ש'איננו שמע בקול אביו ובקול אמו' הרוחניים שהם הקב"ה וכנסת ישראל, ואף שעכשיו אביו ואימו הגשמיים 'ייסרו אתו' הוא 'לא ישמע אליהם', ולכן אמר הכתוב: 'איננו שמע בקול אביו ובקול אמו' ולא 'בקולו' כיוון שהוא מדבר על האב הרוחני ולא על האב הגשמי כשהזכיר קודם לכן 'פי יהיה לאיש בן סורר ומורה'.

{פרק כא פסוק יח}

הקדשה מרכזית
נא ללמוד ולהתפלל לע"נ
ר' שמעון בן דודה
זי"ל



פרשת כי תצא

כניסת השבת י-ב 6:36 ת"א 6:52 היפה 6:54 ב. שבע 6:54
צאת שבת י-ב 7:49 ת"א 7:51 היפה 7:51 ב. שבע 7:51
ר"ת - 8:28

זמני השבת כחסות:



עושים לכם מחיר



נא ללמוד ולהתפלל לרפואת חיים ישראל יעקב בן יפה

סיפור לשבת

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם - oh613000@gmail.com

ישועות בזכות רבנו האור החיים: רפואה בזכות רבינו!

הוורטיגו שנעלם

שלום וברכה למערכת, התרגשתי מאוד לקרוא על אנשים שנושעו ע"י לימוד בספר הקדוש 'אור החיים' וראיתי לנחוח להוסיף את סיפורי האישי וכך היה הסיפור: לפני בערך כ - 14 שנה, חליתי במחלת וורטיגו, למי שלא יודע זה כרוך בסחרחורות אימות עד כדי איבוד שווי המשקל והתמוטטות, ולקוח שעות רבות להתאושש מההתקפה, לפעמים אפילו ימים.

הדבר הזה הרס אותי ואת חיי משפחתי, עד שיום אחד עלה בדעתי לנסות ללמוד את הספר 'אור החיים' הקדוש, ראיתי שזה לא נורא ואפשר להבין (אולי לא כל מילה, מכיוון ועוד לא היה את החומש עם הפירוש של 'עוז והדר') וקיבלתי על עצמי שלא יעבור עלי יום ללא לימוד ב'אור החיים הקדוש'. כשהגעתי לפרשת בראשית קיבלתי על עצמי לגמור את כל הפרשה מידי שבוע, ואז נודע לי מהחומש הנפלא של 'עוז והדר', קניתי את החוברות המחולקות, וזה לא מש מכיס, וב"ה זו השנה ה - 13 שלא עובר עלי יום שאני לא לומד בספר הקדוש. וכמובן מיותר לספר שמחלת הוורטיגו נעלמה. ומאז אני משתף את רבינו מרן ר' חיים בן עטר זיע"א בכל עת שצריך, ותאמינו זה עובד (מזה כמה שנים אני גם מסיים פירוש רש"י לאחר שראיתי בהקדמה לפירוש ה'אור החיים' הקדוש כמה חשוב היה לו להדפיס את פירושו ליד פירוש רש"י).

כאן המקום להודות ולשבח את החומש הנפלא המבואר שבזכותו זה, אין קטע שאני לא מסוגל ללמוד ובפרט הפירוש הנפלא "מאורי החיים", בחומשים שלי מסומנים עשרות קטעים שאני עובר עליהם כל פעם מחדש.

לסיום ברצוני לתת טיפים למי שרוצה להתמיד בלימוד: (א) תיקנו סט של החומשים המחולקים. (ב) תחזיקו בכיס את החומש ששייך לסדרה הנוכחית. (ג) תשתדלו לקבוע עת קבוע ללימוד (עדיף כהכנה לתפילה).

וכך בכל עת שמתרגש עליך איזה אירוע שצריך לישועה, שים ראשך בין ידיך, ותאמר מתחנן אני לנשמת ר' חיים בן עטר שתעלה לפני כסא הכבוד ותשתדל עבורי (שמך ושם אמך) שבזכות שאני מתאמץ ללמוד כל יום בספר הקדוש שאושע ב... (כאן לפרט את הבעיה).

כל ספרי 'אור החיים הקדוש' במחירי עלות לפרטים: 0509779090

{י.ש. בורו פארק - ובחרת בחיים אמור תשפ"ב}

העלון מוקדש

העלון מוקדש לרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית, אברהם בן מרים, חנה בת גרציה, מיכאל בן ברויה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדיס, צביקה בן מרים, דוד בן גרציה, חיים ישראל יעקב בן יפה, יהודה דוד בן עליה, אפרת רחלי בת שרה, ראובן בן נעימה, עוזיאל בן יפה לרפואה זיווג והצלחה. לזיווג הגון ישראל בת גנית, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן זיווה, אוסנת חני, בנות ציפורה, אריאל בן ציפורה, הודיה הילה בת רותי מלכה, עדי בת פאולה, נעמי נעמה בת אסתר, יוסף, ינון אלחנן ואבישג בני עליה לוי. זרע בר קיימא לעמידב בן אביעד, יוסף חיים בן דורית ואלישבע בת פנינה שרה. לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה, אורי בן רבקה. להצלחה בכל וכן לרפואה ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, שלמה ותמר והילדים, דרורה בת שולמית, יעל בת מוץ מהרה, יעקב חיים בן יעל, שלמה רפאל בן יוכבד, דניאל בן עליה ואסתר בת זוהרה, מרדכי בן אורה ויוסף פרנסה טובה ורווחים גדולים, הדסה בת פנינה הצלחה וכל הישועות, אושרי בן אסתר זיווג. פרנסה והצלחה. לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מוץ מסעודה, גרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, חיה בת גניה, יחזקאל בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליה, עליה בת מוץ טוב, אשר מסעוד בן זהה, שמואל בן טוב יוסף, אילן בן לידיה, דניאל בן רחל, יוסף בן מרים, סלינס בת חוה, אמנון בן קציעה, רחל בת יפה.

קריאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל 10 אגורות שאתה תורם אתה יכול לזכות יהודי שילמד בזכותך "אור החיים", בשקל - 10 אנשים, ב 10 ש"ח 100 אנשים, וכך הלאה... קח לך זכות בהפצת תורתו של ה"אור החיים הקדוש" לפרטים - 0527149157 ניתן להקדיש לע"נ לרפואה והצלחה.

לכולל 'אור החיים' ליל שישי

דרושים תרומות להחזקת אברכים. עלות החזקת אברך לחודש 200 ש"ח ניתן להעביר שמות לברכה. לפרטים - 0527149157

לעבור את 'אלול' עם האור החיים הקדוש

השנה בעזה"ש תוכלו להתחבר לאמירת הסליחות ממקום אחר להבין. להעמיק. להתרגש. לכוון. עם סליחות המבואר **מבקשי פניך** פרוש תמציתי מאור עיניים עפ"י הספר "אור פני מלך", המשולב בתוך מילות התפילה.



אור פני מלך

מאמרי חכמה ומוסר על סדר הסליחות ועניני הימים הנוראים המלוקטים מתורת אור החיים הקדוש



להזמנות: 052-7637925

העלון בחסות:



החלוצים 15 ב"ב

למעוניינים להצטרף ללימוד דקה ביום ב'אור החיים הקדוש' ניתן לשלוח הודעה לטלפון: 0505911676



תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך?

נשמח לסייע לך: 052-7636252